
令和６年１０月９日 

保護者各位 

名護市立名護中学校 PTA 

会長 古堅 建 

  家庭教育部長 友寄 尚子 

校長 神山 吉明 

（公印省略） 

 

子育て講演会「思春期の心と体に寄り添うために、今知っておきたい事」のご案内 

 

爽やかな秋風が感じられるこの頃、保護者の皆様には、日頃より本校 PTA 活動にご理解

とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、この度下記のとおり子育て講演会を開催致します。 

からだや性についての情報は、雑誌やインターネットなどで簡単に得られるようになっ

ています。その中には、間違った情報もあり、そのまま受け止めていることもあるかもし

れません。今回の講演では、子どもたちの性に関わる現状を知り、思春期の子どもとの向

き合い方や心地よい関係づくりについてなど、ヒントをもらいながら一緒に考えられる機

会になればと思っております。 

ご多用のことと存じますが、多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

※当日午前中は、少人数学級と 3 学年向けに、徳永先生による授業「心とからだを大切にす

るために」を行いますので、ぜひご参観ください（少人数 8：45～ 、 3学年 10：45～） 

場所：２階多目的室 

記 

 

１．日時：令和６年１０月２５日（金）  １８：３０～２０：００  

２．場所 名護中学校 PC室 

３． 講師 思春期保健相談士 徳永 桂子先生 

 

 

 

 

※下記申込用紙に記入の上、１０月１８日迄に各学級担任まで提出お願いします。 

き り と り 

子育て講演会「思春期の心と体に寄り添うために、今知っておきたい事～」 

参加申込書 

参加者氏名  

お子様の学級・氏名    年   組 氏名 

 ※講演会当日まで受け付けます。 

■全国の保育園・幼稚園・小中学校・高校などで、数多くのワークショップの人権・性教育ファシリテー 

ターをつとめ、思春期や性・体について悩む子どもやおとなからの相談に乗っています。 

■著書/『からだノート～中学生の相談箱～』（大月書店）ココロ♡カラダ不思議つながり（琉球新報社） 

他多数   ＊小中学生新聞りゅう PONで 2019年 3月まで連載 


